
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про внесення змін до Положення про Міжнародний конкурс з української 

мови імені Петра Яцика, затвердженого наказом Міністерства освіти і 

науки України від 13 березня 2008 року № 168 

 

 

Відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки 

України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 

2014 року № 630, ураховуючи Указ Президента України від 28 липня 2023 року 

№ 455/2023 «Про внесення змін до деяких указів Президента України», з метою 

належного проведення Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра 

Яцика, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Внести до розділу ІІ Положення про Міжнародний конкурс з української 

мови імені Петра Яцика, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 

України від 13 березня 2008 року № 168, зареєстрованого у Міністерстві 

юстиції України 15 липня 2008 року за № 643/15334, такі зміни: 

 

1) пункт 1 викласти в такій редакції: 

«1. Міжнародний конкурс щороку розпочинається 27 жовтня в День 

української писемності та мови.»; 

 

2) абзац другий пункт 3 викласти в такій редакції: 

«перший – на рівні закладів освіти (жовтень – листопад);» 

 

3) абзац другий пункт 5 викласти в такій редакції: 

«перший – на рівні закладів освіти з вивченням української мови, 

культурно-освітніх центрів, громадських організацій закордонних українців 

(далі – культурно-освітні центри) (листопад – січень);» 

 

 



2 
 

2. Директорату шкільної освіти (Хворостяний І.) забезпечити в 

установленому порядку подання цього наказу на державну реєстрацію до 

Міністерства юстиції України. 

 

3. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та 

інформаційних технологій (Єрко І.) зробити відмітку у справах архіву. 

 

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

Сташківа А. 

 

 

 

Міністр           Оксен ЛІСОВИЙ 


